
 

PNRR 

 Missione 5 - Componente 2 - Investimento 2.2  

 Piano Urbano Integrato   

 

 Pagina 1 di 3 

 

 

 
 
 
 

LAS.22.00003.SER.00004. Contratto Derivato discendente da Accordo Quadro avente ad 
oggetto il servizio di restauratore per analisi stratigrafiche - realizzazione del polo scolastico 
del ponente via Giotto 2, 8-10, 16154 (GE) – Piani Urbani Integrati (PUI) M5.C2.I2.2 - 
finanziato dall'Unione Europea NEXTGENERATION EU - CUP D34D22000190006 - CIG 
DERIVATO A04B2F4626 

ORDINE DI SERVIZIO (ODS) 
 

 
 
 
 
 
  



 

PNRR 

 Missione 5 - Componente 2 - Investimento 2.2  

 Piano Urbano Integrato   

 

 Pagina 2 di 3 

 
Oggetto: ACCORDO QUADRO AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI RESTAURATORE 

 
LAS.22.00003.SER.00004. Esecuzione analisi stratigrafiche per l’intervento di realizzazione del 
nuovo Polo Scolastico del Ponente Via Giotto 2, 8 e 10 – 16154 (GE) 
 

ORDINE DI SERVIZIO - ODS 

 
Il sottoscritto ing. Angelo Allodi, in qualità di Responsabile unico del Procedimento del servizio in oggetto, per 

l’Amministrazione della Città Metropolitana di Genova, con sede in P. le Mazzini 2 -16122-Genova, 

CF:80007350103 - P.Iva: 00949170104 tel. 010 54991 Fax 010 5499244 P.E.C.: 

pec@cert.cittametropolitana.genova.it 

 

di seguito Amministrazione Contraente  

PREMESSO 

a) che in data 26/09/2023 è stato stipulato l’Accordo Quadro tra la Città Metropolitana di Genova e l’operatore 

economico dott.ssa Francesca Ventre. con sede in Via Rosa Virginia Pelletier 4, Genova per 

l’affidamento “ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTISTA E 

DIRETTORE OPERATIVO DEI RESTAURI DEI BENI CULTURALI IN SUPPORTO ALLA DIREZIONE 

LAVORI E AL RUP”; 

b) che l’Accordo Quadro ed i suoi allegati regolano i termini generali del rapporto tra le parti e che in caso di 

contrasti le previsioni dello stesso prevarranno su quelle degli atti di sua esecuzione;  

c) che l’Amministrazione ha nominato: 

− Responsabile unico del procedimento dell’intervento in oggetto: Ing. Angelo Allodi 

− Responsabile Unico del Procedimento dell’Accordo Quadro: arch. Cristina Gandolfo;. 

d) il CIG derivato del presente contratto è: A04B2F4626; 

e) i tempi per lo svolgimento della presente prestazione non dovranno superare i 30 giorni naturali 

successivi e consecutivi; 

f) l’importo del presente contratto derivato è di € 1.216,80 (Milleduecentosedici/ottanta), Iva esclusa, al netto 

del ribasso di gara del 22,12% offerto dall’Affidatario in fase di presentazione di preventivo per l’Accordo 

Quadro. 

g) che le modalità di fatturazione e pagamento sono definite all’art. 5 del Contratto Derivato; 
 

ORDINA 
 

l’esecuzione delle analisi stratigrafiche propedeutiche all’intervento di realizzazione del nuovo Polo 
Scolastico del Ponente Via Giotto 2, 8 e 10 – 16154 (GE)  
 
Le attività dovranno essere svolte sotto l’osservanza piena ed incondizionata delle prescrizioni, condizioni ed indicazioni 
contenute nel Capitolato speciale descrittivo prestazionale che qui si intende integralmente richiamato, nonché secondo 
quanto offerto dall’Affidatario in sede di offerta. 

 



 

PNRR 

 Missione 5 - Componente 2 - Investimento 2.2  

 Piano Urbano Integrato   

 

 Pagina 3 di 3 

INVITA 
 

l’Appaltatore a trasmettere PER ACCETTAZIONE a Città Metropolitana di Genova il presente Ordinativo 
debitamente firmato, entro e non oltre 15 giorni naturali successivi e consecutivi dalla data di ricezione dello 
stesso. 
 
 
 
 

         ______________________________ 
         Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Angelo Allodi 
(firmato digitalmente) 

 
 
 

PER ACCETTAZIONE 
 

______________________ 
Dott.ssa Francesca Ventre 

(firmato digitalmente) 
 


